□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2022 年 2 月 28 日，公司发布了《关于对外投资暨关联交易的公告》、《关于与关联方共同投资设立公司暨关联

交易的公告》，并于 2022 年 6 月 27 日发布了《关于对外投资暨关联交易的进展公告》，详情请见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

2、2022 年 4 月 9 日，公司发布了《关于使用自有资金进行委托理财的公告》，详情请见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

3、2022 年 5 月 9 日，公司完成董事会和监事会换届选举，详情请见公司于 2022 年 4 月 9 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《第四届董事会第二十五次会议决议公告》、《第四届监事会第二十次会议决议公告》、

于 2022 年 5 月 10 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2021 年度股东大会决议公告》。

4、2022 年 5 月 9 日，公司完成新一届高级管理人员的聘任，详情请见公司于 2022 年 5 月 10 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《第五届董事会第一次会议决议公告》。

5、2022 年 6 月 18 日，公司发布了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，详情请见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

6、2022 年 6 月 28 日，公司发布了《关于完成工商变更登记的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的公告。

北京高盟新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

7、2022 年 8 月 13 日，公司发布了《关于终止投资广东宝盟新材料有限公司暨关联交易的公告》、《关于聘任副总

经理的公告》、《关于全资子公司投资建设年产 4.6 万吨电子新能源胶粘剂项目的公告》，详情请见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

8、2022 年 11 月 11 日，公司发布了《关于续聘 2022 年度财务审计机构的公告》，详情请见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京高盟新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
10,554,646 2.48% 0 0 0 -4,049,880 -4,049,880 6,504,766 1.53%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
10,554,646 2.48% 0 0 0 -4,049,880 -4,049,880 6,504,766 1.53%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
10,554,646 2.48% 0 0 0 -4,049,880 -4,049,880 6,504,766 1.53%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份

414,969,78

7

97.52

%
0 0 0 4,016,280 4,016,280 418,986,067

98.47

%

1、人民币普

通股

414,969,78

7

97.52

%
0 0 0 4,016,280 4,016,280 418,986,067

98.47

%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
425,524,43

3

100.0

0%
0 0 0 -33,600 -33,600 425,490,833

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司已离任的原董事何宇飞、副总经理罗善国、张洋所持有的限售股份全部解除限售；公司新任监事刘

伟、陈利丽自动锁定其持有的 75%股份；公司 2018 年限制性股票激励计划第三期解除限售，限售股份减少，同时激励对

象中离职人员及第三个解除限售期个人绩效考核不合格人员相关限制性股票回购注销完成，限售股份减少。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

北京高盟新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

2022 年 1 月 13 日，公司召开的第四届董事会第二十三次会议及第四届监事会第十八次会议审议通过了《关于 2018

年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》。本次解除限售股份的上市流通日期为 2022 年 1 月

24 日。

2022 年 4 月 7 日，公司召开的第四届董事会第二十五次会议及第四届监事会第二十次会议审议通过了《关于调整

2018 年限制性股票激励计划回购价格的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》；2022 年 5 月 9 日，公司召开

的 2021 年度股东大会审议通过了上述《关于回购注销部分限制性股票的议案》。公司于 2022 年 6 月 17 日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2021 年度 2022 年度

变更前 变更后 变更前 变更后

基本每股收益（元/股） 0.37 0.37 0.33 0.33

稀释每股收益（元/股） 0.37 0.35 0.32 0.32

归属于公司普通股股东

的每股净资产（元）
4.27 4.27

   4.56

   4.56

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

罗善国 820,080 0 820,080 0 高管锁定股 已于 2022 年 11 月 9 日解除限售

何宇飞 1,223,760 0 1,223,760 0 高管锁定股 已于 2022 年 11 月 7 日解除限售

王子平 6,343,936 0 336,000 6,007,936 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持股总

数的 25%

史向前 241,530 124,800 124,800 241,530 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持股总

数的 25%

丛斌 225,000 120,000 120,000 225,000 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持股总

数的 25%

张洋 136,500 0 136,500 0 高管锁定股 已于 2022 年 11 月 9 日解除限售

刘伟 9,600 14,400 9,600 14,400 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持股总

数的 25%

陈利丽 9,600 15,900 9,600 15,900 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持股总

数的 25%

其他限

售股股

东

1,544,640 0 1,544,640 0
股权激励限售

股

1,511,040 股已于 2022 年 1 月 24

日解除限售；33,600 股已于 2022

年 6 月 17 日回购注销。

合计 10,554,646 275,100 4,324,980 6,504,766 -- --

北京高盟新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，公司于 2022 年 6 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销不符合解除限售条

件的限制性股票 33,600 股，本次回购注销完成后，公司总股本由 425,524,433 股减少至 425,490,833 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

29,242

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

28,735

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告

披露日前

上一月末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

高金技术产

业集团有限

公司

境内非国

有法人
23.37% 99,423,360 0 0

99,423,3

60

广州诚信投

资控股有限

公司

境内非国

有法人
5.42% 23,045,267 0 0

23,045,2

67

东台高盟投

资有限公司

境内非国

有法人
5.30% 22,546,982 0 0

22,546,9